k Remouēdus: sit autē de monachis. s. bic nobis. aut. coll. j.

l Inter seruos: nec etiā inter liberū t ancillā si contrabere voluerint sc̄iter. xxiij. q.

j. si qd ingenuus. t.j.c. pxi. m Dissoluēda: cōiunctiā cōiuge separari non debet. C. cōmūnia vtriusq. iuris possessionū. partus tñ penes dominū ancille remanet. f. de sta. bo. l. t seruo. n Cōseruitia: ergo si dñs seruitia exigit t vxor debitu a viro petit eodem tempore dño est potius obediendū. Dicunt quidā qd potius est obediendū dño: nisi piculum fornicationis timeat: vel magnū p̄iudicium fiat vxori. sed potius videat q vxori ipius reddat debitu cum p̄ hoc nullū p̄iudicium vel saltem modicū fiat dño. ppter morā modicū t̄pis: nisi forte dñs in auxiliū p̄sone petret seruū suū. Quid si dñs vellet vendere seruū suū alicui qui vellet cum ducere ad extrances ptes forte in greciā: dixit Ila. qd p̄t: t vxor teneat eū sequi. veriā videat vt alij dicit: qd talis vēditio pbibēda est: ar. C. cōia vtrī. iu. possessionū. ar. liij. dis. fraternitatē. t ar. j. de inde. c. vlti. interest em̄ repub. ne quis re sua male vtaf. insti. de his qd sur̄el alie. iu. sunt. s. pe. t.f. c. ti. s. dñs.

Roposuit. Cōrōponit factū. Secundo diffinitionis cōmissio: ibi. mādamus. t ibi distinguit. t secundū mēdrū ibi: si v. o. Cōliberā esse credebat: t sic nullū fuit matrimonium si erat ancilla quā credebat libera. pxiij. q.ij. q. totū. error cū cō-

bitionis impedit matrimonium. xxix. q. ii. §. bis ita.
a **C**audiuit: supple et credidit: non enim cuilibet referenti credere tenet: ar. xxiiij. q. iiiij. q. magni. 2. ff. qd. c. fal. tu. l. ii. titubas enim pro ignorante habendum est. **C** de codi. inde. l. vlti. ff. de libe. bo. exi. l. iiij. §. is qui. ar. i. de scdis nup. dñs. 2. xxviii. q. ii. c. q. bellic. ar. ptra. xxii. q. iiij. innocens. et ff. de peti. he. ite venire
G. euz anteq. ptes. dic q. si iste habet conscientiam scrututis ex probabili causa et discreta: tunc piudicat sibi si carnaliter cognoscatur. si ex leui et temeraria cui credi non debet: non videat q. ei piudicet: arg. j. de sen. excō. inq. st. dīs. et i. co. c. vlti. sed pone q. iste mouet ei litē cōditionis ipa petit q. lite pendē. reddat ei debetum lite pendē. iure suo pueri non debeat dñ. vt lite pendē. c. s. et j. et. xvij. q. iiij. nolumus. iiij. q. iiij. nonne.

Nūquid ecclia debet ei p̄cipere ut debitum reddat: qd. videat q. iura p̄dicta. **D**icit qdaz q. bñ tenet reddere debitū ad mādatū ecclie: sed ipē non debet exi gere nec sibi sit prejdicū. **C** dicit q. no dñ erigere nec erigēti reddere: quia ei fieret p̄iudicium: qd. videat per istā litterā innuere. et si cōpellat non reddat: quia si eam cognoscit uxoris affectu sit ei p̄iudicium si habeat conscientiam ex causa probabili et discreta. et sic statu esset matrimonium. si fornicio affectu peccaret mortaliter: qd. facere non debet: imo poti pati debet excoicationē. §. de re. spo. litteras. et hoc dicit ar. illius decre. in q̄ditionis. sed satis videat q. possit reddere ad mandatum ecclie ut ex p̄mo cōsensu ei p̄iungat qd. cōster p̄ sententia de impedimento cōditionis et hoc ubi non certus. licet aliquas inde habeat p̄sumptioēs: securi p̄ certo. Et qd. dicit lra. ista post qd. audiuit illā ancillā cognovit eandē. intellige ante litē motā et sine mādato ecclie. tñc em̄ intelligit cōsentire non obstante illo impedimento. et ita secus videat si ad mandatum ecclie ea cognoscatur. b **C** Pro dote. i. vice totis. non enim fuit dos si fuit ancilla ff. de inre do. si mulier. §. vlti. als. l. proculus.

Tect. **C** Primo ponit factū. Secundo determinationē ibi videat. Ab. c. **S**ecundū legē. p̄iuncie: innuit aliter esse de iure cōi: qd. est verū. **C** de rei ven. partū. ff. de sta. bo. l. et seruorū. 2. §. de ser. no ordi. c. vlti. vbi de hoc. d **D**ecennio: sufficit tñ quinquenū. **C** ne de sta. defunc. si pater. 2. l. s. sed hoc ita cōtingit de facto. e **C** Fauore libertat. fauore em̄ libertat. multa p̄ rigorem iuris statuta sunt. ff. de fideicō. lib. generaliter. §. si quis seruo C. cōmunia de manumis. l. s. de proba. ex lris. 2. §. de re iudi. c. vlti. xij. q. ii. cum redemptor.

Agnoscam. **C** Sunt due ptes. Secunda ibi: ideoq. Ab. **A**ff. cōditionis: segauit: qd. bene potuit. §. co. p̄posuit. et xix. q. ii. si quis ingenuus. qz erratis nullus cōsensus est. e. causa q. i. §. is ita. 2. ff. de iurisdi. om. iudi. si per errorem. 2. **C** de iur. et fac. igno. no iccirco. g **C** Nec facto. puta carnaliter cognoscendo ea posiq. intellexit illā esse ancilla. §. e. p̄posuit. xix. q. ii. si quis ingenuus. §. de codi. ap. de illis. 2. §. de spon. is qui. et ita ipso facio m̄rimoniū p̄bit sicut et vbo. xxx. q. ii. honorare. 2. ff. de spon.

sed que. Itē patet b: q. m̄rimoniū q. nullū est tractu tpis cōfir. mat: sic. §. de despō. impo. lras accessit. 2. §. co. p̄posuit. ff. de ritu nup. si quis. sed p̄ videat q. verba necessaria sint. §. de spō. tue. 2. c. si inter. et de conse. di. iiiij. c. p̄ parvulus. In bis q. loqui possunt necessaria sunt verba. ff. de le. iij. nutu. sicut i soluēdo m̄rimonio

rectif exp̄ssus consen-

sus. ff. de ri. nup. in eo.

p̄terea prior cōsensus

hō facit m̄rimoniū: q. a.

nullus fuit s. nou. re-

quirē. §. de eo q. dux. i.

ma. quā pol. veniens.

2. c. i. tita videat anti-

quis p̄durare nisi no-

uis exp̄maē: sile. §. de

bap. maiores. in fi. ff. d.

p̄ca. sed si manete. ff. d.

arbi. si cū dies. in p̄n. 2.

l. labeo. §. penul. et. ff.

de ver. obli. l. j. §. adij-

cit. Dicas q. de facto

tūc p̄trabis m̄rimoni-

nū q. alqua vba p-

cesserūt ad spōsalia v̄l

m̄rimoniū. licet tunc

no haberē effectū. po-

stea vbo ipo facto p̄bit

m̄rimoniū sive spōsa-

lia. ff. d. despō. ipo. lras

accessit. 2. ff. de spō. s. q.

p̄uis. et tale m̄rimoniū

p̄spūtū appellat. §. de

spō. is. q. s. pone q. ali-

qs p̄xit cu. ancilla igno-

rater et dñs postea illā

etiam manumittat viro

ignare vñqd ē m̄rimoniū

Dico q. no: q. ad

buc cōmisce et ex p̄o-

ri p̄sensu q. nullū fuit:

ar. **C** ad v̄l. q. quis. 2. l.

si m̄lit. iij. ff. de mid. iij.